У К А З
Губернатора Нижегородской области

№

Об определении получателей гранта в форме субсидии
«За достижения в сфере развития агропромышленного

комплекса» в 2024 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и в целях предоставления субсидии,

предусмотренной пунктом 12 статьи 26 Закона Нижегородской области

от 22 декабря 2023 г. № 165-З «Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании протокола

заседания комиссии по подведению итогов конкурса, приуроченного

к Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности, от 14 октября 2024 г. № 1:

1. Определить получателями гранта в форме субсидии

«За достижения в сфере развития агропромышленного комплекса»

в 2024 году организации агропромышленного комплекса, индивидуальных

предпринимателей по перечню согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Губернатора
Нижегородской области
от ___________ № ______

Перечень
получателей гранта в форме субсидии

«За достижения в сфере развития агропромышленного комплекса»
в 2024 году

1. В группе номинаций «Эффективное сельскохозяйственное производство»
1.1. В номинации «Производство зерна»

Таблица 1
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «АгроФирма Заря»

5245027217

2. Сельскохозяйственный производственный
кооператив (колхоз) «Деяновский»

5226012215

3. Акционерное общество «Мир» Ященко
А.В. и компания»

5248044468

1.2. В номинации «Производство картофеля»
Таблица 2

№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Фермер Лабзин С.А.»

5202009076

1.3. В номинации «Производство молока»
Таблица 3

№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Сельскохозяйственный производственный
кооператив «Нижегородец»

5215002208

2. Сельскохозяйственный производственный
кооператив (колхоз) им. К.Маркса

5213001858

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Никитино»

5235006440

2

1.4. В номинации «Производство мяса крупного рогатого скота»
Таблица 4

№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Меридиан-Голяткино»

5201001081

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Новый век»

5237002995

3. Акционерное общество
«Агроплемкомбинат Мир»

5218005172

1.5. В номинации «Стабильность производства»
Таблица 5

№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «КМ АГРО»

5217003856

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Бутурлинское зерно»

5205004622

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Исток»

5244001382

2. В группе номинаций «Производство продукции специализированных
подотраслей сельского хозяйства»

2.1. В номинации «Динамичное развитие специализированных подотраслей
растениеводства»

Таблица 6
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Агрокомплекс

«Ветлуга»

5263094696

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Саксар»

5229012693

2.2. В номинации «Динамичное развитие специализированных подотраслей
животноводства»

Таблица 7
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью Птицефабрика

«Павловская»

5252025796

3

3. В группе номинаций «Эффективная переработка сельскохозяйственной
продукции»

3.1. В номинации «Первичная переработка сельскохозяйственной
продукции»

Таблица 8
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Акционерное общество производственно-
коммерческая фирма «РуссАгроГрупп»

5245013373

3.2. В номинации «Последующая (промышленная) переработка
сельскохозяйственной продукции»:

Таблица 9
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Калинов мост»

5249006257

4. В номинации «Комплексное развитие крестьянских (фермерских)
хозяйств»

Таблица 10
№
п/п

Наименование получателя гранта ИНН
получателя гранта

1. Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства

Кунев Павел Алексеевич

522201777929

2. Крестьянское (фермерское) хозяйство,
главой которого является Булдин Михаил

Николаевич

521101960301

3. Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства

Сабитов Рустям Сафаович

522600077654

4. Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Домашенков Александр Германович

523015396981

5. Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Плеханова Екатерина Всеволодовна

526020520975

6. Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства

Бахтина Екатерина Михайловна

523700724530

______________________